Российская Федерация

Иркутская область
Слюдянский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

п.Новоснежная

ул.Ленина 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От   15.11.2013г. № 93
«Об утверждении Перечня
муниципальных услуг
Новоснежнинского муниципального
образования, предоставляемых
по принципу «одного окна»

  На основании  постановления Правительства Иркутской области от 24 января 2011года №11-пп « О реестре государственных услуг (функций) Иркутской области и портала государственных услуг Иркутской области», Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления,   руководствуясь ФЗ от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии со статьями 43, 46 Устава Новоснежнинского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг муниципального образования Слюдянский район, предоставляемых по принципу «одного окна» (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.

3. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новоснежнинского

муниципального образования
О.Н.Молчанов

Приложение 1

к постановлению Администрации

Новоснежнинского СП

от 15.11.2013 г. № 93

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг Новоснежнинского муниципального
образования, предоставляемых  по принципу «одного окна»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	2
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

	3
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схем расположения земельных участков.

	4
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	5
	Выдача выписок из похозяйственной книги, справок и иных документов

	6
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам изменения вида разрешенного использования земельных участков.

	7
	Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий.

	8
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе.

	9
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции